INDICAÇÃO Nº 96/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a notificação do proprietário do terreno localizado na Rua Duque de Caxias, em
frente ao número 482, de modo que o mesmo realize os serviços de manutenção, capinação
e limpeza de seu terreno

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente que providencie a
notificação do proprietário do terreno localizado na Rua Duque de Caxias, em frente ao
número 482, de modo que o mesmo realize os serviços de manutenção, capinação e limpeza
de seu terreno.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve ao avanço da vegetação sobre a via, fato que colabora para a
proliferação de insetos, roedores e animais peçonhentos; além do risco de acidentes com
pedestres, já que os mesmos são obrigados a trafegar pela rua por não haver calçamento
público no local.

Assim, urge que seja efetuada a citada notificação ao proprietário, antes que a situação se
agrave.

INDICAÇÃO Nº 96/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Do exposto, resolvi apresentar a citada proposição, esperando que seja acatada por Sua
Excelência, o senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 8 de março de 2022

EDSON ROBERTO ALMEIDA FONTES

Vereador